



**JK NET INFORMÁTICA EIRELI**  
**CNPJ: 11.492.482/0001-60**



**PREGAO ELETRONICO N°. 003/2021 — SRP**  
**ANEXO — II**  
**CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINAL**

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
COMISSAO PERMANENTE DE LICITA/OES-CPL  
PREGAOELETRONICON°003/2021—SRP—05/08/2021as09:00horas SR.  
PREGOEIRO E EQUIPE DEAPOIO

Senhor Pregoeiro,

Encaminhamos a essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente a licitação de fornecimento de aquisição futura de equipamentos e suprimentos de informática para diversas secretarias de Administração Municipal e fundos municipais de Dom Pedro.

Nossa Proposta tem preço global fixado em **R\$ 106.853,95 (cento e seis mil oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos)**, conforme citado abaixo, composta e irrevogável de acordo com exigências do Edital

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta

Prazo de início do fornecimento: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de fornecimento.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da abertura da proposta.

Dados Bancários: Agência nº 2743-X  
conta corrente: 15.433-4  
Banco: Banco do Brasil  
Favorecido: JK NET INFORMÁTICA EIRELI

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que os preços propostos estão inclusive com todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços/fornecimento, e que na hipótese de o processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Atenciosamente,

Tuntum / MA, 19 de Agosto de 2021

**JANIO ALVES**  
**COELHO:82198063387**

Assinado de forma digital por JANIO ALVES  
COELHO:82198063387  
Dados: 2021.08.23 11:21:37 -03'00'

**Janio Alves Coelho**  
RG nº 1333502000-0  
CPF nº 821.980.633-8

Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro, CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
 CNPJ: 11.492.482/0001-60  
 Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro,  
 CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
 Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO  
 COMISSAO PERMANENTE DE LICITA/OES-CPL  
 PREGAO ELETRONICO N° 003/2021 — SRP — 05/08/2021 as 09:00 horas  
 SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Proposta Final

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ORDEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
8	IMPRESSORA LASER - PRETO - Especificações técnica: Impressora multifuncional, tipo impressão laser resolução impressão 1200 x 600 dpi tensão alimentação 110v resolução copiadora 1200 x 600 dpi velocidade impressão preto e branco 42 ppm resolução scanner 1.200 x 1.200 dpi características adicionais ciclo mensal 50.000 páginas, impressão frente e verso conectividade ethernet 10/100, paralela, usb 2.0 capacidade máxima bandeja 250 fl capacidade memória 128 mb.	HP	UND.	27	R\$ 2,088.00	R\$ 56,376.00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 56,376.00</b>

AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
ORDEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	QTDE.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
34	CARTUCHO HP 60 - COLORIDO - Especificações técnica: Cartucho toner impressora hp, referência cartucho c3966-a, referência impressora laserjet5/5m, tipo cartucho original, cor tinta colorido, durabilidade 40.000 páginas.	HP	UND.	50	R\$ 93.00	R\$ 4,650.00
35	CARTUCHO HP 662 - PRETO (CZ105AB) - Especificações técnica: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 5: cz105ab.	HP	UND.	45	R\$ 44.98	R\$ 2,024.10
36	CARTUCHO HP 662 - COLORIDO (CZ106AB) - Especificações técnica: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: color, referência cartucho 5: cz106ab.	HP	UND.	50	R\$ 62.00	R\$ 3,100.00
40	CONECTOR RJ-45 - Especificações técnica: Conector, tipo rj 45 macho, características adicionais cat 5e, aplicação cabo de rede.	FORTREK	UND.	275	R\$ 1.30	R\$ 357.50
44	HD SSD - Capacidade de armazenamento 120 GB; Conexões Sata; Consumo de Energia - 0,195W inativo / 0,279W média / 0,642W (MAX) leitura / 1,535W (MAX) gravação; Composição/Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 22,3x13,4x5,8cm/Peso aproximado do produto (kg) 670g/ Garantia do Fornecedor 1 ano/ Modelo A400; Referência do Modelo: SA400S37/120G	GOLDENFIR	UND.	30	R\$ 201.44	R\$ 6,043.20



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 11.492.482/0001-60  
Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro,  
CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



46	HD EXTERNO DE 500GB - Especificações técnica: HD externo, capacidade memória: 500 gb, velocidade transferência: 3.0 gb/s, interface: serial ata (sata), aplicação: microcomputador, velocidade: 7.200 rpm.	SEAGATE	UND.	8	R\$ 320.00	R\$ 2,560.00
47	HD INTERNO DE 500GB - SATA - Especificações técnica: HD com capacidade de 500gb, conexão sata de no mínimo 7.k rpm, tx. Transferência 3gb/s, tpm 8.9ms, buffer 16mb, compatível com Windows xp, Windows vista, Windows 7, Windows 8 e Windows 10, com garantia mínima de 12 meses.	WD	UND.	27	R\$ 220.00	R\$ 5,940.00
48	HD NOTEBOOK 500GB - SATA - Especificações técnica: Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 500 gb, tamanho: 2,5 pol, velocidade: 5.400 rpm, padrão: serial sata, aplicação: notebook, características adicionais: buffer 8 mb.	WD	UND.	40	R\$ 240.00	R\$ 9,600.00
49	LEITOR DE CARTÃO INTERNO - Especificações técnica: Leitora cartão / peças e acessórios, universal, usb 2.0, mínima de 300, leituras de até 5 cartões.	MULTILASER	UND.	8	R\$ 48.00	R\$ 384.00
61	PLACA DE REDE WIRELESS USB COM 300 MBPS - Especificações técnica: Placa rede, padrão: pci-express, velocidade transferência: 300 mb/s, modo transferência: wireless, características adicionais: 02 antenas tp-link - tl-wn881nd, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede.	MULTILASER	UND.	85	R\$ 93.99	R\$ 7,989.15

JANIO ALVES COELHO:82198063387

Assinado de forma digital por JANIO ALVES COELHO:82198063387  
Dados: 2021.08.23 11:22:17 -03'00'



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 11.492.482/0001-60  
Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro,  
CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



67	ROTEADOR DE 1000 MBPS - Especificações técnica: Roteador, protocolo lan: ip, protocolo wan: atm, velocidade: 1000 mb, tensão alimentação: 110,220 v, conectores: rj-45, db25, v35 e db-9m, recurso segurança: filtragem de dados, recurso gerenciamento: smp, telnet e console, recurso adicional: sistema operacional catalyst 6000 sup2,mfc2 ios, características adicionais: alimentação 2500w, cabo de força power cord 250vac, frequência: 47-63 hz, memória ram: 512 mb.	MERCUSYS	UND.	27	R\$ 290,00	R\$ 7,830.00
Total						<b>R\$ 50,477.95</b>

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

R\$ 106,853.95

Declaramos que na proposta apresentada, os preços incluem todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, produtos, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Comprometemo-nos a garantir o prazo de validade dos preços e condições da presente proposta

Comprometemo-nos a garantir a entrega dos produtos no prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados a partir da solicitação, mediante o recebimento de ordem expedida pela Administração Municipal.

Valor Global da Proposta: **R\$ 106.853,95 (cento e seis mil oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos)**

**Dados Bancários:**

Agencia nº 2743-X

conta corrente: 15.433-4

Banco: Banco do Brasil

Favorecido: JK NET INFORMÁTICA EIRELLI

Tuntum-MA, 19 de Agosto de 2021

**JANIO ALVES COELHO:82198063387** Assinado de forma digital por JANIO ALVES COELHO:82198063387  
Dados: 2021.08.23 11:22:40 -03'00'

**Janio Alves Coelho**

RG nº 1333502000-0

CPF nº 821.980.633-87



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 11.492.482/0001-60  
Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro, CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



## Anexo – Catálogo

### Item 08



**IMPRESSORA LASER - PRETO** - Especificações técnica: Impressora multifuncional, tipo impressão laser resolução impressão 1200 x 600 dpi tensão alimentação 110v resolução copiadora 1200 x 600 dpi velocidade impressão preto e branco 42 ppm resolução scanner 1.200 x 1.200 dpi características adicionais ciclo mensal 50.000 páginas, impressão frente e verso conectividade ethernet 10/100, paralela, usb 2.0 capacidade máxima bandeja 250 fl capacidade memória 128 mb.

**Garantia do Fornecedor: 12 meses. Marca: HP**

### Item 34



**CARTUCHO HP 60 - COLORIDO** - Especificações técnica: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: original, cor tinta: Colorido, referência cartucho 4: cc641wb.

**Marca: HP.**

### Item 35



**CARTUCHO HP 662 - PRETO (CZ105AB)** - Especificações técnica: Cartucho tinta impressora hp, tipo cartucho: compatível, cor tinta: preta, referência cartucho 5: cz105ab. **Marca: HP.**

*[Handwritten signatures]*



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 11.492.482/0001-60  
Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro, CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



Item 36



CARTUCHO HP 662 - COLORIDO (CZ106AB) -  
Especificações técnica: Cartucho tinta impressora hp, tipo  
cartucho: original, cor tinta: color, referência cartucho 5:  
cz106ab. **Marca: HP.**

Item 40



CONECTOR RJ-45 - Especificações técnica: Conector, tipo rj  
45 macho, características adicionais cat 5e, aplicação cabo de  
rede.

**Marca: Fortrek.**

Item 44



HD SSD - Capacidade de armazenamento 120 GB; Conexões  
Sata; Consumo de Energia - 0,195W inativo / 0,279W média /  
0,642W (MAX) leitura / 1,535W (MAX) gravação;  
Composição/Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P  
22,3x13,4x5,8cm/Peso aproximado do produto (kg) 670g/ Garantia  
do Fornecedor 1 ano/ Modelo A400; Referência do Modelo:  
SA400S37/120G **Marca: GOLDENFIR.**

Item 46



**HD EXTERNO DE 500GB** - Especificações técnica: HD  
externo, capacidade memória: 500 gb, velocidade  
transferência: 3.0 gb,s, interface: serial ata (sata),  
aplicação: microcomputador, velocidade: 7.200 rpm..  
**Marca: Seagate.**



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 11.492.482/0001-60  
Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro, CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



Item 47



**HD INTERNO DE 500GB - SATA** - Especificações técnica:  
HD com capacidade de 500gb, conexão sata de no mínimo 7.k rpm, tx. Transferência 3gb/s, tpmb 8.9ms, buffer 16mb, compatível com Windows xp, Windows vista, Windows 7, Windows 8 e Windows 10, com garantia mínima de 12 meses.**Marca: Samsung.**

Item 48



**HD NOTEBOOK 500GB - SATA** - Especificações técnica:  
Unidade disco, tipo: rígido, capacidade: 500 gb, tamanho: 2,5 pol, velocidade: 5.400 rpm, padrão: serial sata, aplicação: notebook, características adicionais: buffer 8 mb.-**Marca. WD**

Item 49



**LEITOR DE CARTÃO INTERNO** - Especificações técnica:  
Leitora cartão / peças e acessórios, universal, usb 2.0, mínima de 300, leituras de até 5 cartões.**Marca: Multilaser.**

tem 61



**PLACA DE REDE WIRELESS USB COM 300 MBPS** - Especificações técnica:  
Placa rede, padrão: pci-express, velocidade transferência: 300 mb,s, modo transferência: wireless, características adicionais: 02 antenas tp-link - tl-wn881nd, aplicação: conexão sem fio de equipamento em rede.

**Marca: Multilaser.**



JK NET INFORMÁTICA EIRELI  
CNPJ: 11.492.482/0001-60  
Av. Dor. Joacy Pinheiro, s/n, Centro, CEP: 65763-000-Tuntum-MA  
Fone: (99) 991411338/e-mail: jknetinf@hotmail.com



Item 67



**ROTEADOR DE 1000 MBPS** - Especificações técnica: Roteador, protocolo lan: ip, protocolo wan: atm, velocidade: 1000 mb, tensão alimentação: 110,220 v, conectores: rj-45, db25, v35 e db-9m, recurso segurança: filtragem de dados, recurso gerenciamento: smp, telnet e console, recurso adicional: sistema operacional catalyst 6000 sup2,mfc2 ios, características adicionais: alimentação 2500w, cabo de força powercord 250vac, frequência: 47-63 hz, memória ram: 512 mb.**Marca: Mercurysys.**

Tuntum / MA, 19 de Agosto de 2021

JANIO ALVES  
COELHO:82198063387

Assinado de forma digital por JANIO ALVES  
COELHO:82198063387  
Dados: 2021.08.23 11:23:19 -03'00'

**Janio Alves Coelho**  
RG n° 1333502000-0

CPF n° 821.980.633-8